REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
890703658
EJECUCION PRESUPUESTAL GASTOS
De Feb-01-2024 a Feb-29-2024

Codigo | Descripcién | Presupto | Modificacién |Trasla| Presupto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Giros
Inicial Adicion |Re|Cr|Co| Definitivo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Sa

2 GASTOS 469.658.000| 50.053.301| 0| 0| 0]519.711.301(100.493.845| 5.457.194| 105.951.039|413.760.263| 87.393.845| 5.437.158( 92.831.003| 13.120.036| 2.393.845| 11.737.158| 14.131.003| 78.700.000( 2.393.845| 11.737.158| 14.131.003| 0
21 FUNCIONAMI | 469.658.000| 50.053.301| O| Of 0]519.711.301|100.493.845| 5.457.194| 105.951.039(413.760.263| 87.393.845| 5.437.158| 92.831.003 13.120.036| 2.393.845( 11.737.158( 14.131.003| 78.700.000| 2.393.845| 11.737.158| 14.131.003| 0

ENTO
2102 ADQUISICION [ 469.658.000| 50.053.301| O O| 0]519.711.301|100.493.845( 5.457.194| 105.951.039(413.760.263| 87.393.845| 5.437.158| 92.831.003| 13.120.036( 2.393.845| 11.737.158( 14.131.003| 78.700.000( 2.393.845| 11.737.158| 14.131.003| 0O

DE BIENES Y

SERVICIOS
210201 [ADQUISICION| 60.000.000 0| Of o O] 60.000.000 0 0 0| 60.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O

DE ACTIVOS

NO

FINANCIERO
2102010|ACTIVOS 60.000.000 0| 0| O Of 60.000.000 0 0 0| 60.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
1 FIJOS
2102010|Maquinaria y 55.100.000 0| 0| Of Of 55.100.000 0 0 0| 55.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
103 equipo
2102010|maquinaria 15.000.000 0| 0| Of Of 15.000.000 0 0 0| 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
10301 |para uso

general
2102010|Bombas, 15.000.000 0| 0| Of Of 15.000.000 0 0 0| 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
1030102 |compresores,

motores de

fuerza

hidraulica y

motores de

potencia

neumatica y

valvulas y sus

partes y
2102010 |Motores pfc 15.000.000 0| 0| Of Of 15.000.000 0 0 0| 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
1030102
07
2102010|Magquinaria de | 19.000.000 0| 0| O Of 19.000.000 0 0 0| 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
10303 |oficina,

contabilidad e

informatica
2102010|Maquinaria de | 19.000.000 0| Of 0| O] 19.000.000 0 0 0| 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
1030302 |informatica y

sus partes,

piezas y

accesorios
2102010|Computadores | 19.000.000 0| Of 0| O] 19.000.000 0 0 0| 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
1030302 |municipio
03
2102010|Equipo y 21.100.000 0| Of 0| 0] 21.100.000 0 0 0| 21.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
10305 |aparatos de

radio,

television y

comunicacione

s
2102010|Radiorreceptor| 21.100.000 0| 0| Of O 21.100.000 0 0 0| 21.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
1030503|es y

receptores de

television;

aparatos para

la grabacién y

reproduccion

de sonido y

video;

micréfonos,

altavoces,

amplificadores

, etc.
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2102010
1030503
03

Terlevisores y
otros
municipio

21.100.000

0

0

0

21.100.000

0

21.100.000

0

0

0

0

0

0

2102010
104

Activos fijos no
clasificados
como
maquinaria y
equipo

3.000.000

3.000.000

3.000.000

2102010
10401

Muebles,
instrumentos
musicales,
articulos de
deporte y
antigliedades

3.000.000

3.000.000

3.000.000

2102010
1040102

Instrumentos
musicales

3.000.000

3.000.000

3.000.000

2102010
1040102
03

Instrumentos
musicales
municipio

3.000.000

3.000.000

3.000.000

2102010
105

Otros activos
fijos

1.900.000

1.900.000

1.900.000

2102010
10502

Productos de
la propiedad
intelectual

1.900.000

1.900.000

1.900.000

2102010
1050203

Programas de
informatica y
bases de

1.900.000

1.900.000

1.900.000

2102010
1050203
01

Programas de
informatica

1.900.000

1.900.000

1.900.000

2102010
1050203
0101

Paquetes de
software

1.900.000

1.900.000

1.900.000

2102010
1050203
010103

Software mpio

1.900.000

1.900.000

1.900.000

210202

ADQUSICION
ES
DIFRENTES

409.658.000

50.053.301

459.711.301

100.493.845

5.457.194| 105.951.039

353.760.263

87.393.845

5.437.158] 92.831.003

13.120.036

2.393.845

11.737.158| 14.131.003

78.700.000

2.393.845

11.737.158

14.131.003

2102020
1

Materiales y
suministros

58.500.000

3.579.642

62.079.642

750.000

500.000| 1.250.000

60.829.642

741.048 741.048

508.952

741.048 741.048

741.048

741.048

2102020
103

Otros bienes
transportables
(excepto
productos
metalicos,
maquinaria y
equipo)

58.500.000

3.579.642

62.079.642

750.000

500.000| 1.250.000

60.829.642

741.048 741.048

508.952

741.048 741.048

741.048

741.048

2102020
10301

My s propios

8.400.000

8.400.000

8.400.000

2102020
10302

My s conpes

15.600.000

0

15.600.000

15.600.000

2102020
10303

Mys
municipio

32.400.000

0

32.400.000

32.400.000

2102020
1030403

My s capital
municipio

0

3.555.612

3.555.612

750.000

500.000| 1.250.000

2.305.612

741.048 741.048

508.952

741.048 741.048

741.048

741.048

2102020
1030405

My s capital
pfc

0

24.030

24.030

0

0

0

24.030

0

0

0

0

0

0

0

2102020
10306

Mys
rendimientos

2.000.000

0

2.000.000

0

0

0

2.000.000

0

0

0

0

0

0

0

2102020
10307

My s pfc

100.000

0

100.000

0

0

0

100.000

0

0

0

0

0

0

0

2102020
2

Adquisicion de
servicios

351.157.000

46.473.659

397.630.659

99.743.845

4.957.194| 104.701.039

292.929.621

87.393.845

4.696.110] 92.089.955

12.611.084

2.393.845

10.996.110( 13.389.955

78.700.000

2.393.845

10.996.110

13.389.955

2102020
205

Construccion y
servicios de la
construccion

61.501.000

2.000.000

63.501.000

1.660.000

340.000| 2.000.000

61.501.000

0

1.660.000| 1.660.000

340.000

0

1.660.000( 1.660.000

0

0

1.660.000

1.660.000
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Codigo | Descripcién | Presupto | Modificacién |Trasla| Presupto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Giros

Inicial Adicion |Re|Cr|Co| Definitivo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Sa
2102020|Construccion 17.800.000 0| 0| Of Of 17.800.000 0 0 0| 17.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
20502 |Conpes
2102020|Construccion 15.600.000 0| 0| Of Of 15.600.000 0 0 0| 15.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
20503 |municipio
2102020|Construccion 0| 2.000.000| O| O] O] 2.000.000| 1.660.000( 340.000( 2.000.000 0 0| 1.660.000| 1.660.000 340.000 0| 1.660.000| 1.660.000 0 0| 1.660.000| 1.660.000| O
20504 |capital
2102020|Construccion 0| 2.000.000| O| O] O] 2.000.000{ 1.660.000( 340.000( 2.000.000 0 0| 1.660.000| 1.660.000 340.000 0| 1.660.000| 1.660.000 0 0| 1.660.000| 1.660.000| O
2050403 |capital
municipio

2102020 Construccion 1.000 ol of of 0 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
20505 |calidad

2102020(Construccion | 28.100.000 0| Of 0| 0] 28.100.000 0 0 0| 28.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
20507 |pfc

2102020(Comercio y 0| 2.000.000| O Of O] 2.000.000 420.000| 330.000 750.000| 1.250.000 0| 418916 418.916 331.084 0 418.916 418.916 0 0 418.916 418.916| 0
206 distribucion;
alojamiento;
servicios de
suministro de
comidas y
bebidas;
servicios de
transporte; y
servicios de
distribucién de
electricidad,
gasy agua

2102020 Transportes 0| 2.000.000| of of O 2.000.000 420.000| 330.000 750.000( 1.250.000 0| 418.916 418.916 331.084 0 418.916 418.916 0 0 418.916 418.916( 0
20604 |capital
2102020 Transportes 0| 2.000.000| of of O 2.000.000 420.000| 330.000 750.000( 1.250.000 0| 418.916 418.916 331.084 0 418.916 418.916 0 0 418.916 418.916( 0
2060403 |capital mpio
2102020|Servicios 33.054.000 398.234( 0| 0| O] 33.452.234 162.138 85.085 247.223( 33.205.012 162.138 85.085 247.223 0| 162.138 85.085 247.223 0| 162.138 85.085 247.223| O
207 financieros y
servicios
conexos;
servicios
inmobiliarios; y
servicios de
arrendamiento
y leasing

2102020 (Gastos 101.000 398.234| 0| Of O 499.234 162.138 85.085 247.223 252.012 162.138 85.085 247.223 0| 162.138 85.085 247.223 0| 162.138 85.085 247.223| 0
20701 |bancarios

2102020 (Gastos 100.000 ol of of 0 100.000 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2070101 |bancarios
propios

2102020|Gastios 1.000 398.234| 0| Of O 399.234 162.138 85.085 247.223 152.012 162.138 85.085 247.223 0| 162.138 85.085 247.223 0| 162.138 85.085 247.223| 0
2070104 |bancarios
capital

2102020 (Gastos 1.000 398.234| 0| Of O 399.234 162.138 85.085 247.223 152.012 162.138 85.085 247.223 0| 162.138 85.085 247.223 0| 162.138 85.085 247.223| 0
2070104 |bancarios
01 capital propios

2102020|Seguros 17.800.000 0| 0| Of Of 17.800.000 0 0 0| 17.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0ol 0
20702

2102020 (Seguros 17.800.000 0| Of o] 0] 17.800.000 0 0 0| 17.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2070202|conpes

2102020|Arrendamiento [ 15.153.000 0| 0| Of Of 15.153.000 0 0 0| 15.153.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0ol 0
20703 |s

2102020 [Arrendamiento 500.000 ol of of 0 500.000 0 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2070301 |s propios

2102020 |Arrendamiento | 14.653.000 0| Of O] 0] 14.653.000 0 0 0| 14.653.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2070304 |s capital

2102020|Arrendamiento | 14.653.000 0| 0| Of O 14.653.000 0 0 0| 14.653.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol O
2070304 |s capital
04 calidad
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Codigo | Descripcién | Presupto | Modificacién |Trasla| Presupto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Giros
Inicial Adicion |Re|Cr|Co| Definitivo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Sa

2102020|Servicios 200.202.000( 31.075.425| Of Of 0]231.277.425| 97.501.707| 4.202.109| 101.703.816(129.573.609| 87.231.707| 2.532.109| 89.763.816| 11.940.000( 2.231.707| 8.832.109( 11.063.816| 78.700.000| 2.231.707| 8.832.109| 11.063.816 0O
208 prestados a

las empresas

y servicios de

produccion
2102020|Honorarios 80.800.000( 12.875.425| 0| Of Of 93.675.425| 63.000.000 0| 63.000.000( 30.675.425| 63.000.000 0] 63.000.000 0 0| 6.300.000| 6.300.000| 56.700.000 0| 6.300.000| 6.300.000{ O
20801
2102020|Honorarios 63.000.000 0| 0| Of Of 63.000.000| 50.400.000 0| 50.400.000( 12.600.000| 50.400.000 0] 50.400.000 0 0 0 0| 50.400.000 0 0 ol 0
2080102|conpes
2102020|Honorarios 0| 12.875.425| 0| 0| O| 12.875.425| 12.600.000 0| 12.600.000 275.425| 12.600.000 0] 12.600.000 0 0| 6.300.000| 6.300.000| 6.300.000 0| 6.300.000| 6.300.000| O
2080104 |capital
2102020|Honorarios 0| 12.875.425| 0| 0| O| 12.875.425| 12.600.000 0| 12.600.000 275.425| 12.600.000 0] 12.600.000 0 0| 6.300.000| 6.300.000| 6.300.000 0| 6.300.000| 6.300.000| O
2080104 |capital conpes
02
2102020|Honorrios pfc | 17.800.000 0| 0| Of Of 17.800.000 0 0 0| 17.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2080107
2102020|Servicios 44.000.000| 10.200.000( Of O] 0| 54.200.000( 32.100.000 0| 32.100.000( 22.100.000| 22.000.000 0] 22.000.000| 10.100.000 0 0 0| 22.000.000 0 0 ol 0
20802 |tecnicos
2102020|Servicios 44.000.000 0| 0| Of Of 44.000.000| 23.000.000 0| 23.000.000( 21.000.000| 17.000.000 0] 17.000.000| 6.000.000 0 0 0] 17.000.000 0 0 ol 0
2080202 |tecnicos

conpes
2102020|Servicios 0| 10.200.000| 0| 0| O| 10.200.000| 9.100.000 0| 9.100.000( 1.100.000| 5.000.000 0| 5.000.000| 4.100.000 0 0 0| 5.000.000 0 0 ol 0
2080204 [tecnicos

capital
2102020|Servicios 0| 2.000.000| O] O] O] 2.000.000| 2.000.000 0| 2.000.000 0| 2.000.000 0| 2.000.000 0 0 0 0| 2.000.000 0 0 ol 0
2080204 |tecnicos
01 capital prp
2102020|Servicios 0| 8.200.000| O] O] O] 8.200.000| 7.100.000 0| 7.100.000( 1.100.000| 3.000.000 0| 3.000.000| 4.100.000 0 0 0| 3.000.000 0 0 ol 0
2080204 [tecnicos
03 capital mpio
2102020|Mantenimiento | 23.000.000| 2.000.000( 0| 0| 0| 25.000.000 170.000| 1.830.000| 2.000.000( 23.000.000 0| 160.000 160.000| 1.840.000 0 160.000 160.000 0 0 160.000 160.000| O
20803 |ppye
2102020 |Mantenimiento 0| 2.000.000| 0| O] O] 2.000.000 170.000| 1.830.000| 2.000.000 0 0| 160.000 160.000| 1.840.000 0 160.000 160.000 0 0 160.000 160.000| O
2080304 |ppye capital
2102020 |Mantenimiento 0| 2.000.000| 0| O] O] 2.000.000 170.000| 1.830.000| 2.000.000 0 0| 160.000 160.000| 1.840.000 0 160.000 160.000 0 0 160.000 160.000| O
2080304 |ppye capital
03 mpio
2102020|Mantenimiento [ 23.000.000 0| 0| Of Of 23.000.000 0 0 0| 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2080307 |ppye pfc
2102020|Impresos y 27.000.000 0| 0| Of Of 27.000.000 0 0 0| 27.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
20804 |publicaciones
2102020|Impresos y 15.000.000 0| 0| Of Of 15.000.000 0 0 0| 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2080403 |publicaciones

municipio
2102020|Impresos y 12.000.000 0| 0| O Of 12.000.000 0 0 0| 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2080407 |publicaciones

pfc
2102020|Servicio 25.402.000 6.000.000| O| Of Of 31.402.000| 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816( 26.798.184| 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 0] 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 0| 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 0O
20805 |publico de

internety

telefonia
2102020|Telefono 401.000| 1.000.000| O| Of O| 1.401.000 0 0 0| 1.401.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0ol 0
2080501
2102020|Telefono 400.000 ol of of 0 400.000 0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0ol 0
2080501 |conpes
02
2102020|Telefono 1.000| 1.000.000| O Of O| 1.001.000 0 0 0| 1.001.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0ol 0
2080501 |capital
04
2102020|Telefono 0| 1.000.000| O Of O] 1.000.000 0 0 0| 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0ol 0
2080501 |capital propios
0401
2102020(Telefono 1.000 0] 0] of O 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2080501 |capital conpes
0402
2102020|Internet 25.001.000 5.000.000| O| Of Of 30.001.000| 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816( 25.397.184( 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 0] 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 0| 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 0
2080502
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Codigo | Descripcién | Presupto | Modificacién |Trasla| Presupto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Giros
Inicial Adicion |Re|Cr|Co| Definitivo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Saldo Anterior Periodo Total Sa

2102020|Internet 25.000.000 0| 0| O Of 25.000.000 0 0 0| 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2080502 |conpes
02
2102020|Internet capital 1.000{ 5.000.000 Of Of O] 5.001.000( 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 397.184| 2.231.707( 2.372.109| 4.603.816 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 2.231.707 2.372.109( 4.603.816| 0
2080502
04
2102020|Internet capital 0| 5.000.000| O] O] O] 5.000.000{ 2.231.707| 2.372.109 4.603.816 396.184| 2.231.707( 2.372.109| 4.603.816 2.231.707| 2.372.109| 4.603.816 2.231.707 2.372.109| 4.603.816| 0
2080502|conpes
0402
2102020|Internet capital 1.000 0] 0] of O 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
2080502 [pfc
0405
2102020|Servicios para | 56.400.000| 11.000.000( 0| 0| O| 67.400.000 0 0 0| 67.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 0
209 la comunidad,

sociales y

personales
2102020|Actividades 10.000.000 0| Of Oof O] 10.000.000 0 0 0| 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O
20901 |academicas

propios
2102020|Actividades 46.400.000 o[ of o] o| 46.400.000 0 0 o[ 46.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 o] o
20902 |academicas

conpes
2102020|Actividades 0] 11.000.000| O Of O] 11.000.000 0 0 0| 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O
20904 |academicas

capital
2102020|Actividades 0] 11.000.000| O Of O] 11.000.000 0 0 0| 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O
2090401 |academicas

capital prp
2102020|Gastos varios 1.000 O] of of O 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O
3 e imprevistos
2102020|Gastos varios 1.000 O] of of O 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O
304 e imprevistos

capital
2102020|Gastos varios 1.000 O] of of O 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O
30401 |e imprevistos

capital propios

| R
PR

=g
Rector Pagador
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